REQUERIMENTO Nº            /2021
(Do Sr. Deputado Da Vitória)

Requer, com fundamento no art. 114,
inciso XIV, do RICD, a inclusão na
Ordem do Dia da Proposta de Emenda à
Constituição nº 366/2005, que
estabelece o concurso público para
seleção de juiz de paz, mantendo os
atuais até a vacância das respectivas
funções.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no inciso XIV, do art.

114, do Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 366/2005, que estabelece o concurso

público para seleção de juiz de paz, mantendo os atuais até a vacância das

respectivas funções, matéria que está pronta para ser votada no Plenário desta

casa.

       Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

Deputado DA VITÓRIA

CIDADANIA/ES

 *C
D2

19
65

38
62

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Da Vitoria
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219653862800

RE
Q

 n
.1

71
5/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

08
/2

02
1

13
:5

2
- M

es
a